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Názov : 		Základná škola Gabčíkovo
Adresa: 		930 05 Gabčíkovo, Komenského ul.1082/3
Tel:. 			031 5594136
Fax : 			031 5595055
E-mail: 		zs@zsgabcikovo.edu.sk
www: 			www.zsgabcikovo.edu.sk

Riaditeľ školy : 		Mgr. Miroslav Ďurnek
Zástupca riad. školy : 	Mgr. Alica Blahutová
Výchovný poradca : 		Mgr. Edita Ďurneková
	
Pedagogický zbor :

1.stupeň : 		Mgr. Milena Bartalová
Mgr. Eva Siposová
Mgr. Zuzana Baráthová 
                     		Mgr. Alica Blahutová
			Mgr.Andrea Bokrosová

2.stupeň :       		PaedDr. Anita Csibová  
Mgr.  Arpád Csörgő
                     		Mgr.  Edita Ďurneková
                     		Mgr.  Dašena Kodadová
			Mgr.  Adriana Králechová
			Mgr.  Katarína Csörgőová
                     		Mgr. Réka Mészáros
			Mgr. Juraj Šabo DIS.art
			Mgr.Tímea Kohári
Ing. Klaudia Macháčová

Školský klub:   	Gabriela Izsmánová
			Darina Nagyová

Asistent učiteľa :	Zuzana Mózesová, Silvia Plesníková

Rada školy : 
Ing. Tímea Feketeová - predseda      
Ing. Árpád Mészáros	
Ing. Soňa Csibová		
Mgr.Erika Puhová	

Enikő Hegedűsová
Lívia Lörinzová
Andrea Horváthová
Denisa Horváthová

Mgr. Anita Csibová		
Mgr. Milena Bedečová			   

Marta Kovalcsiková	

Počet žiakov : 175
Počet žiakov so špeciálnymi výchovno - vzdel. potrebami : 	6
Počet zapísaných detí do 1.ročníka na šk. rok 2015/2016 : 24 ( z toho 2 žiaci nenastúpia do 1,.ročníka na našu školu. 



Počet končiacich žiakov : 15


	Počet prijatých žiakov na stredné školy šk. rok 2015/2016

	
	Dĺžka štúdia v rokoch

	Stredná škola
	2
	3
	4
	5

	

Gymnáziá v okrese
	
slov.
	
-
	
	1
	

	
	
maď.
	
-
	
-
	
	

	
Gymnáziá mimo okres
	
slov.
	-
	-
	
	

	
	
maď.
	-
	-
	
	

	
Osemročné gymnáziá:
	
slov.:            1
	
maď.:

	
Do zahraničia
	
slov.:            0
	
maď.:

	
Stredné odborné školy okresu
	
slov.
	3
	
	
	

	
	
maď.
	
	
	
	

	
Stredné odborné školy mimo okres
	
slov.
	11
	
	
	

	
	
maď.
	
	
	
	

	
Spolu:
	
	16
	
	
	










Výsledky MONITORU 2015 :  viď. Príloha č. 1

Vyučuje sa podľa školského vzdelávacieho programu .
Výsledky hodnotenia a klasifikácie žiakov : viď. príloha č.2 


Počet zamestancov  : 	     32 
Z toho učiteľov :  16 ,  4 sú na čiastočný úväzok 
Spĺňajú kvalifikačné predpoklady :   16
Vychovávatelia v ŠKD : 3 ( 2  na znížený pracovný úväzok) 	
Spĺňa kvalifikačné predpoklady : 2

Ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov :
Vedenie školy:
	Funkcia
	Aprobácia

	Postgrad. sk
1.kval.sk
	Funkčné štúdium

	Iné štúdium


	Riaditeľ

	M-F

	áno

	áno

	áno


	Štatutárny zástupca

	1.st.

	áno

	áno

	áno


	Vých. poradca

	Sj-D-Ev

	áno

	áno

	áno





Štúdium pedagogických pracovníkov ukončili v tomto šk.roku  :
Rozširujúce štúdium – 1 pedagóg
Aktualizačné vzdelávanie – 4 pedagógovia
	1.kvalifikačná skúška- 1 pedagóg
Z 16 pedagogických pracovníkov vyučujúcich na škole v školskom roku 2015/2016 má 10 učiteľov  1.kvalifikačnú skúšku ( alebo jej náhradu).
V školskom roku 201/2016 nebola na škole uskutočnená kontrola zo strany štátnej inšpekcie .


Údaje o priestorových a materiálno-technických podmienkach školy:
	Podmienky školy na vzdelávanie žiakov sú na veľmi dobrej úrovni. Škola má                3 odborné učebne ( chémia – fyzika, Daltonská študovňa , počítačová učebňa), dielne , klubovňu,  vlastnú telocvičňu a športový areál , školskú kuchyňu a jedáleň. Na počet žiakov školy ( 176 ) sú priestory školy viac ako vhodné. Prejavuje sa však vek budovy a tým vznikajúce problémy so zatekaním strechy a opadávajúcou omietkou. Uvedené závady zase spôsobujú zvýšené náklady na energie  Všetky triedy, čiastočne i chodby a kancelárie majú plastové okná, čím sa náklady na vykurovanie znížia a zlepší sa pracovné prostredie žiakov. V roku 2015 sa opravila strecha ( havarijný stav), z  rozpočtu školy sa opravila podlaha  telocvične a po oprave strechy sú vymaľované priestory najvyššieho podlažia.Vo februári 2016 začala zatekať strecha v telocvični, čím sa poškodila podlaha telocvične, bude potrebná rekonštrukcia strechy a podlaha telocvične. Všetky triedy sú vybavené novým nábytkom pre žiakov .
	Vďaka pomoci rodičov a a techniky z  projektov je škola na slušnej úrovni  vybavená učebnými pomôckami, kopírkou, audio - vizuálnou a výpočtovou technikou, interaktívnymi  tabuľami  a dataprojektormi. Škola je zapojená do projektov  Elektronizácia vzdelávacieho systému regionálneho školstva,  Moderné vzdelávanie – digitálne vzdelávanie pre všeobecno-vzdelávacie predmety, E-testovanie a bola vybraná na testovanie medzinárodnej štúdie  OECD PISA 2016. , ktoré sa uskutočníla v 5.ročníku elektronickou formou.
Údaje o finančnom a hmotnom zabezpečení výchovno-vzdelávacej činnosti školy – (príloha č.3)
Rodičovské združenie pri základnej škole  prispelo na činnosť  školy ( učebné pomôcky,  športové potreby, knižné odmeny, darčeky pre deti ,  príspevok na  lyžiarsky kurz,)   sumou 3451,86 €.  

Zameranie školy a profilácia

        V školskom roku 2015/2016 sa vychádzalo z celoročného programu práce školy, ktorý sa podľa potreby aktuálne dopĺňal rôznymi úlohami. Koncepcia rozvoja školy bola prerokovaná a schválená pedagogickou radou školy.
        Hlavným strategickým zámerom školy bolo uplatňovanie moderných metód vyučovania, zavádzanie IKT, vytváranie dobrých medziľudských vzťahov, zvyšovanie odborného rastu učiteľov. Na dobrej úrovni bola vzájomná komunikácia  medzi kolegami. Žiakom vytvárali vhodné podmienky pre získavanie nových poznatkov a zručností. Učili ich osvojovať si a využívať rôzne zdroje informácií, metódy individuálneho  štúdia. Rozvíjala sa samostatnosť , zodpovednosť a sebahodnotenie. Vytváraním vhodných podmienok získavali nové poznatky a zručnosti.
        Zveľaďovali sme prostredie školy a jej okolia so zameraním na estetické cítenie. Praktizovali sme zdravý spôsob života, vytvárali prostredie a atmosféru pre telesnú, duševnú a spoločenskú pohodu. Nezanedbávala sa ani spolupráca školy, rodiny a priateľov školy.  Pokračovalo sa v poradenskej službe pre rodičov, informovanosti, čím sa prehlbovala vzájomná dôvera.
       Voľnočasové aktivity mali pestré zameranie. Žiaci sa zúčastňovali na mnohých predmetových olympiádach a súťažiach - viď príloha č.4 
        Cieľom riadiacej činnosti bolo zabezpečiť celkový chod školy s dôrazom na kvalitu výchovno - vzdelávacej práce a plynulé plnenie úloh, čo sa nám priebežne podľa plánu darilo plniť. V riadení a rozhodovaní  boli využívané porady so členmi výboru RZ pri ZŠ Gabčíkovo a s radou školy. Zasadnutia pedagogického kolektívu sa organizovali podľa časového harmonogramu.
         Hodnotenie každého pedagogického zamestnanca pozostávalo zo sebahodnotenia (autoevalvácie) a hodnotenie priamym nadriadeným. každý učiteľ tak mal možnosť  spätnej väzby, čo dáva predpoklady na skvalitnenie pedagogickej činnosti zamestnancov.
         Prezentácia školy na verejnosti:
1. Škola má pravidelne aktualizovanú webovú stránku, kde uverejňuje oznamy, novinky, fotografie z akcií a pod.
2. Každoročne v máji žiaci so svojimi učiteľmi pripravujú kultúrny program z  príležitosti Dňa matiek.
3. Žiaci 2x do roka (v októbri a apríli) za pomoci rodičov sa aktívne zúčastňujú zberu papiera. Táto aktivita má význam vo viacerých oblastiach - posilňuje enviromentálne cítenie žiakov, ich súťaživosť a tiež znamená príliv finančných prostriedkov.
4. Škola  má niekoľkoročnú tradíciu v organizovaní výstavy kníh s ich predajom. Táto akcia sa koná 2x do roka a u žiakov má veľmi dobrý ohlas. V školskej knižnici, ktorá prešla reorganizáciou  je mnoho nových kníh, čo sa odzrkadľuje i na jej návštevnosti. V rámci  rôznych  významných výročí sa konajú zaujímavé besedy, ktoré sa stretli  s pozitívnym ohlasom u žiakov i pedagógov.
5. Žiaci našej školy pod vedením pedagógov sa každoročne zapájajú do akcie „Deň narcisov“ , z ktorého výnos je z roka na rok vyšší a je použitý v rámci Slovenska na zlepšenie zdravotníckej pomoci onkologickým pacientom.

        Kolektív zamestnancov našej školy  dlhodobo  intenzívne pracuje na tom, aby sme boli školou „rodinného“  typu, školou s pozitívne orientovanou klímou, pretože iba takáto škola môže urobiť veľmi veľa pre rozvoj osobnosti žiaka.
        Inovácie na škole spejú ku skvalitňovaniu činnosti školy, najmä na zabezpečovanie dosahovania stanovených výchovných a vzdelávacích cieľov.

Základná škola Gabčíkovo, Komenského ul. 1082//3, 930 05 Gabčíkovo


 (
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Správa bola prerokovaná v pedagogickej rade dňa  28.augusta 2015.

								
												V Gabčíkove dňa  05.09.2016
						


Príloha č.1	


VÝSLEDKOVÝ LIST ŠKOLY
Celoslovenské testovanie žiakov 9. ročníka ZŠ Testovanie 9-2016


Kód školy:   520111	Základná škola, Komenského 1082/3, 93005 Gabčíkovo

	Základné údaje
	Matematika
	Slov.jazyk

	Počet žiakov testovaných z daného predmetu:
	15
	15

	Priemerný počet bodov školy:
	9,1
	13,5

	Priemerná percentuálna úspešnosť školy:
	45,07 %
	53,90 %

	Priemerný počet bodov v rámci SR:
	10,6
	15,6

	Priemerná percentuálna úspešnosť v rámci SR (národný priemer):
	52,8%
	62,6 %

	Rozdiel priemernej úspešnosti školy oproti národnému priemeru:
	-7,1 %
	-8,7 %

	
	
	



NÚCEM - Celoslovenské testovanie žiakov 9. ročníka ZŠ - Testovanie 9-2015








Príloha č.2
	Základná škola, Komenského 1082/3, 930 05 Gabčíkovo

	Klasifikácia školy po ročníkoch

	
	školský rok 2015/2016  II. polrok
	
	31.8.2016

	Ročník
	0.
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	Iný
	Spolu

	Počty žiakov

	Počet tried
	 
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	 
	10

	Počet chlapcov
	 
	13
	12
	15
	12
	5
	10
	3
	11
	9
	 
	90

	Počet dievčat
	 
	11
	14
	9
	10
	12
	8
	7
	8
	6
	 
	85

	Počet žiakov
	 
	24
	26
	24
	22
	17
	18
	10
	19
	15
	 
	175

	Študijné výsledky

	Prospeli s vyznamenaním
	 
	 
	21
	19
	15
	8
	6
	3
	5
	1
	 
	78

	Prospeli veľmi dobre
	 
	 
	5
	3
	3
	5
	6
	2
	3
	5
	 
	32

	Prospeli
	 
	23
	 
	2
	4
	3
	6
	4
	11
	9
	 
	62

	Prospeli - spolu
	 
	23
	26
	24
	22
	16
	18
	9
	19
	15
	 
	172

	Výborní žiaci (priemer 1.00)
	 
	14
	12
	10
	7
	5
	2
	1
	 
	1
	 
	52

	Slabo prospievajúci žiaci
	 
	 
	 
	2
	3
	2
	5
	5
	10
	6
	 
	33

	Neprospeli z 1 resp. 2 predmetov
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	Neprospeli z viac predmetov
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	Neprospeli
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	2

	Neklasifikovaní
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Neklasifikovaní z predmetu
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkový študijný priemer
	 
	1,18
	1,28
	1,27
	1,43
	1,70
	1,81
	1,94
	2,15
	2,38
	 
	1,70

	Výchovné opatrenia

	Pochvala triedny
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Pochvala riaditeľ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Spolu
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Napomenutie triedny
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Pokarhanie triedny
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	 
	5
	1
	 
	8

	Pokarhanie riaditeľ
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	2

	Spolu
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	3
	 
	5
	1
	 
	10

	Znížené známky zo správania

	Stupeň 2
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	2

	Stupeň 3
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	Stupeň 4
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	Spolu
	 
	 
	 
	2
	 
	1
	1
	 
	 
	 
	 
	4

	Dochádzka

	Ospravedlnené h.
	 
	686
	1111
	1050
	897
	762
	864
	638
	736
	1656
	 
	8400

	Neospravedlnené h.
	 
	 
	 
	 
	 
	8
	 
	 
	 
	 
	 
	8

	Ospravedlnené h. na žiaka
	 
	28,58
	42,73
	47,73
	40,77
	44,82
	48,00
	70,89
	38,74
	110,40
	 
	48,84

	Neospravedlnené h. na žiaka
	 
	 
	 
	 
	 
	0,47
	 
	 
	 
	 
	 
	0,05



Príloha č.3 Rozpočet na rok 2015
	Program 9 : Vzdelávanie
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rozpis rozpočtu obce v programovej štruktúre
	 Rozpočet na rok 2015 po úprave
	Čerpanie-Skutočnosť k 31.12. 2015
	

	
	610
	620
	630
	640
	650
	700
	spolu
	610
	620
	630
	640
	650
	700
	spolu
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	9.2.
	Podprogram : Základné školy s právnou subjektivitou
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	1.
	Limit na BV - normatívne prostriedky
	201100
	68279
	61317
	 
	 
	 
	330696
	201100
	68279
	61142
	 
	 
	 
	330521
	13.870,00 € vrát.

	 
	 
	2.
	Limit na BV - nenormatívne prostriedky
	7639
	2522
	5203
	675
	 
	 
	16039
	7639
	2522
	5256
	675
	 
	 
	16092
	

	 
	 
	 
	v tom : vzdelávacie poukazy
	1570
	401
	3297
	 
	 
	 
	5268
	1570
	401
	3297
	 
	 
	 
	5268
	

	 
	 
	 
	v tom: asistent učiteľa
	6069
	2121
	 
	 
	 
	 
	8190
	6069
	2121
	 
	 
	 
	 
	8190
	

	 
	 
	 
	v tom : dopravné
	 
	 
	1230
	 
	 
	 
	1230
	 
	 
	1283
	 
	 
	 
	1283
	5,82 € vrát.

	 
	 
	 
	v tom : soc.znevýhod.prostredie
	 
	 
	71
	 
	 
	 
	71
	 
	 
	71
	 
	 
	 
	71
	

	 
	 
	 
	v tom :učebnice AJ
	 
	 
	605
	 
	 
	 
	605
	 
	 
	605
	 
	 
	 
	605
	

	 
	 
	 
	v tom : odchodné
	 
	 
	 
	675
	 
	 
	675
	 
	 
	 
	675
	 
	 
	675
	

	 
	 
	3.
	Limit na BV - vlastné príjmy
	 
	 
	1700
	 
	 
	 
	1700
	 
	 
	1347
	 
	 
	 
	1347
	

	 
	 
	 
	v tom : nájomné - vl.príjmy
	 
	 
	1700
	 
	 
	 
	1700
	 
	 
	1347
	 
	 
	 
	1347
	

	 
	 
	4.
	Limit na KV- ŠR
	 
	 
	 
	 
	 
	50000
	50000
	 
	 
	 
	 
	 
	50000
	50000
	

	 
	 
	5.
	Limit na KV- od zriadov.
	 
	 
	 
	 
	 
	7799
	7799
	 
	 
	 
	 
	 
	7799
	7799
	

	9.3.
	9.3.1.
	Prvok : Školské kluby detí
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	2.
	ŠKD pri ZŠ 
	14595
	5101
	700
	 
	 
	 
	20396
	14822
	5213
	198
	 
	 
	 
	20233
	

	 
	 
	1.
	09.5.0. - Limit na BV
	11668
	3528
	0
	 
	 
	 
	15196
	11875
	3122
	51
	 
	 
	 
	15048
	

	 
	 
	2.
	09.5.0. - vlastné príjmy
	2927
	1573
	700
	 
	 
	 
	5200
	2947
	2091
	147
	 
	 
	 
	5185
	

	9.4.
	9.4.1.
	Prvok : Školská jedáleň pri ZŠ
	25860
	9038
	9900
	 
	 
	4000
	48798
	27499
	9662
	8801
	 
	 
	2832
	48794
	

	 
	 
	1.
	09.6.0.2. - mzdy,platy,služ.príjmy
	25860
	
	 
	 
	 
	 
	25860
	27499
	
	 
	 
	 
	 
	27499
	

	 
	 
	2.
	09.6.0.2. - odvody fondom
	 
	9038
	 
	 
	 
	 
	9038
	 
	7136
	 
	 
	 
	 
	7136
	

	 
	 
	3.
	09.6.0.2. - vlastné príjmy -mat. výdavky
	 
	 
	8000
	 
	 
	 
	8000
	 
	 
	6862
	 
	 
	 
	6862
	

	 
	 
	4.
	09.6.0.2. - vlastné príjmy -mzdy,platy
	 
	 
	1900
	 
	 
	 
	1900
	 
	2526
	1939
	 
	 
	 
	4465
	

	 
	 
	5.
	09.6.0.2. - KV od zriadov.
	 
	 
	 
	 
	 
	4000
	4000
	 
	 
	 
	 
	 
	2832
	2832
	

	9.5.
	Podprogram : Sociálna výpomoc žiakom
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	4.
	 - z toho   ZŠ
	 
	 
	33
	 
	 
	 
	33
	 
	 
	33
	 
	 
	 
	33
	








Príloha č. 4			Účasť na predmetových olympiádach a súťažiach





